[image: image1.png]HE3ABHCHMAS 3KOIIOTHUECKAST
SKCHEPTH3A

INDEPENDENT ECOLOGICAL
EXPERTISE

Lipp, b Toicrodistet, Bk iy, Kyrgyz Repablic
ShEk: 4996 (312) T2 37, e mallmspatie Geco s etise v

Kapranexas PeerySmos, » Brameex, Traop., 5,13,
e s 4995 (312 ST8 3T, el eperba@ecn expariseorg

s

Исх. № 11
от 21 мая 2009г.

Главе офиса Европейского Банка реконструкции и развития

в Кыргызской Республике

В соответствии с  Конвенцией ЕЭК ООН «О доступе к информации, участии общественности в процессе принятии решений  и доступе к правосудию по вопросам, касающимся окружающей среды» в КР, со статьей 2.2 Конвенции Эспо «Об оценке воздействия на окружающую среду в трансграничном воздействии» просим Вас предоставить информацию по следующим вопросам:

На каком этапе находится решение о реализации проекта строительства автодороги Алматы – Иссык-Куль?
Подготовлено ли ТЭО и ОВОС данного проекта?

Каким образом планируется проведение трансграничных консультаций?

Заранее благодарим за предоставленную информацию,

Председатель

О.В.Печенюк
720028, г.Бишкек, 7-30-1

ОО «Независимая экологическая экспертиза»
[image: image2.png]HE3ABHCHMAS 3KOIIOTHUECKAST
SKCHEPTH3A

INDEPENDENT ECOLOGICAL
EXPERTISE

Lipp, b Toicrodistet, Bk iy, Kyrgyz Repablic
ShEk: 4996 (312) T2 37, e mallmspatie Geco s etise v

Kapranexas PeerySmos, » Brameex, Traop., 5,13,
e s 4995 (312 ST8 3T, el eperba@ecn expariseorg

s

исх. №
от 17 сентября 2009г.
Главе офиса Европейского Банка реконструкции и развития

в Кыргызской Республике
Нашей организацией уже дважды был сделан запрос в ЕБРР (в мае и июле 2009г.), но, к сожалению, никакой информации по нашему запросу мы так и не получили. Тем самым вы нарушаете Принципы информирования общественности, утвержденные Советом Директоров ЕБРР  от 12 мая 2008 года.

В соответствии с Конвенцией ЕЭК ООН «О доступе к информации, участии общественности в процессе принятии решений  и доступе к правосудию по вопросам, касающимся окружающей среды» в КР, со статьей 2.2 Конвенции Эспо «Об оценке воздействия на окружающую среду в трансграничном воздействии», а также согласно Принципам информирования общественности ЕБРР убедительно просим Вас предоставить следующую информацию
1. На каком этапе находится решение о реализации проекта строительства автодороги Алматы-Иссык-Куль?

 2. Подготовлено ли ТЭО  и ОВОС данного проекта?

3. Каким образом планируется проведение  трансграничных консультаций?
В случае непредставления информации мы будем вынуждены подать заявление в Независимый орган по рассмотрению жалоб ЕБРР.

Заранее благодарим за предоставленную информацию,

Председатель

О.В.Печенюк
720028, г.Бишкек, 7-30-1

ОО «Независимая экологическая экспертиза»